CÂMARA MUNICIPAL DE ITAÚ DE MINAS
ESTADO DE MINAS GERAIS - PODER LEGISLATIVO

REQUERIMENTO N° 50/2021

Requer informações acerca da vacinação contra a Covid 19 para vigilante das agências

bancárias.

Senhores Vereadores;

O Vereador que este subscreve requer do Executivo Municipal, ouvido o Plenário, as

seguinte (s) informação (s):

- há previsão de vacinação contra a Covid 19 dos profissionais vigilantes das

instituições bancárias em nossa cidade?

Justificativa

Os vigilantes dos bancos são as profissionais que primeiramente recebem e fazem a

triagem de todas as pessoas usuárias dos serviços bancários de forma presencial e por isso

precisam receber prioritariamente a imunização contra o Coronavírus para poderem trabalhar

com mais segurança.

Sala das Sessões, em 11 de Junho de 20j_

fAssinado Digitalmente

Endereço: Praça Monsenhor Ernesto Cavicchioli, N° 366. Centro. Itaú de Minas / Minas Gerais - CEP: 37.975-000
CNPJ: 23.767.072/0001-64 - Fone: (35) 3536-1664 - www.itaudeminas.mg.Ieg.br - contatoitaudeminas.rng.1eg.br

() 1

Documento assinado digitalmente pelo(s) autor(es), em conformidade com a Lei Municipal N 1124, de 7 de maio de 2021, e de acordo com as regras da lnfraestrutura de Chaves
Públicas Brasileira (ICP-Brasil). Para consultar a autenticidade e a integridade do documento, acene httpsJ/www.itaudeininas.mg.leg.br/transparencia/veriflcador.4e.assinaturasicp.brasi1.